[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Dirceu Fulber que seja realizada a substituição da ponte de madeira por tubos de concreto do tipo (Manilhas ), no Rio Aguas Claras próximo  a fazenda Irmãos Schmidt na estrada  vicinal , conhecida como estrada do km 47 .

JUSTIFICATIVA

	A apresentação desta indicação se faz necessária devido ao aumento do trafego de veículos pesados e também do aumento  das áreas de agricultura naquela região  e com a substituição da ponte de madeira por tubos de concreto  no rio Aguas Claras trará mais segurança e qualidade de trafegabilidade aos produtores e moradores da região do km 47 e também mais economia ao poder publico Municipal , tendo em vista que uma fez a ponte de madeira substituída por manilhas de concreto ficara por definitivo sem custos de manutenção na mesma e também facilitara o fluxo de maquinas agrícolas do tipo plantadeiras e colheitadeiras assim dando mais agilidades ao trabalhos ,

	Sala das Sessões, 21 de Junho de 2021.

Eder Boldrin
Vereador

image1.png